
Roupeiro

MONACO

Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial 
89905-000 - Bandeirante - SC

Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

01

06

20
21

21

02

(2x)

QTD.

267400RG108.25.00

RG108.34.00

RG108.25.01

RG108.13.01

RG108.18.00

RG108.14.00

RG108.09.00

RG108.10.00

RG108.30.00

RG108.32.00

RG108.01.00

RG108.05.00

RG108.17.00

RG108.13.00

RG108.19.00

RG108.03.00

RG108.02.01

207589

Nº MARROCOS

201910

207560

201911

209410

201912

213446

207561

207590

201987

208266

201947

207565

207566

207592

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

12
13
14
15
16
17
18

021845x480x15
706x355x2,5
1861x392x15
1871x396x2,5
1975x450x12
730x150x12

1830x54x25

1776x100x12

1776x450x12
1796x450x12

1851x450x12
780x450x12
486x385x12

1975x450x12

1776x100x12

411x54x25

1871x249x2.5

02
02
02
01
02
02
01

01
01
01
04
01
01
02

01
01

Lateral interna direita/Lateral/Inner side 

207562

RG108.27.00 20201819 486x355x12 06

Base maleiro/Base/Shelf

RG108.29.00 20198920 682x80x12 02
RG108.15.00 20198821 350x100x12 04

Base inferior/Base inferior/Shelf

Base superior/Base superior/Shelf

OFF WHITE

Base interna/Base/Shelf

RG108.04.00 20759122 780x450x12 01Base sob gaveta/Base/Shelf

RG108.31.00 20194823 404x100x12 01

RG108.19.01 21344711 1851x450x12 01

05

19

18

19

19

11
22

17

16

19

18

19

19

14

03 01

12

0923

10

13
15

15

04 04

15 15
07

07
08

(2x)
(2x)

Ref. RG108  

Ripa envolt. sup. menor/listón envolvente superior/lower upper wrap slat

FREIJÓ
FREIJÓ

267398

209392

201910

209364

201911

209355

201912

213474

209365

209393

201987

208266

201947

209369

209370

209395

209366

202018

201989

201988

209394

201948

213475

Ropero
Closet

Lateral externa esquerda/Lateral izquierda/Inner side

Rodapé frontal/Zócalo delantero/Front panel

Rodapé traseiro/Zócalo de atrás/Border back

Lateral interna/Lateral interna/Inner side

Lateral externa direita/Lateral derecha/Inner side

Forro/Revés/  Botton

Frente gaveta/Frente cajón/Drawer front

Forro gaveta/Fondo cajón/Botton

Porta/Puerta/Door

Porta/Puerta/Door

MEDIDAS (mm)
NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZAS/DESCIPTION PARTS

CÓDIGO

ASSISTÊNCIA
CODE

ATTENDANCE
MEASURES (mm)

RipaTraseiro de gaveta/Trasero cajón/Drawer back

Lateral gaveta/Lateral cajón/Drawer side

Forro/Revés/  Botton

Prateleira interna / Estante interna/  Shelf

Rodapé interno/ Zócalo interno/internal baseboard

Ripa envolt. sup./listón envolvente superior/lower upper wrap slat

BRANCO
BRANCO

267396

212975

201910

212950

201911

207551

201912

213438

212951

212976

201987

208266

201947

212955

212956

212978

212952

202018

201989

201988

212977

201948

213439



02

C
ó
d
:9

7
0
8
 

C
ó

d
 1

0
3

0
8

 

A B

O

R

G

F

I

38x 39x

02x

03x

36x

148x

14x

J 24x

C 40x

N 01x

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 1

1
4
1
3

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 7

1
6
8

C
ó
d
 7

9
0

C
ó
d
 8

5
7

C
ó
d
:6

9
1
 

C
ó
d
 7

1
6
9

H 02x

L 02x

C
ó
d
 5

9
4

C
ó
d
:4

8
7
0
 

D 64x

C
ó
d
 7

6
0
4

E 06x

C
ó
d
 6

9
2

06x

C
ó
d
 1

2
5
3
9

TS 12x

C
ó
d
 1

0
2
6
9

06x

C
ó
d
 :
1
8
8
0
4

V

P 06x

C
ó
d
 8

1
8
1

02x 02x

K 02x

C
ó
d
 7

7
5
9

W X

Q 18x

C
ó
d
 6

6
7

C
ó
d
 8

2
5
5

M

U 08x
C

ó
d
 9

5
6
7

C
ó
d
:7

2
8
 

Y 08x

Cavilha/             Clavija/Peg 6,0x30mm Ø Parafuso/Tornillo/Screw 3,5x40mm Chat Parafuso/Tornillo/Screw 3x12mm Chat

Metal angle bracket
Cantoneira metalica/angulo metalico  

B

B

B

B

Puxador/Manija/Puller Puxador/Manija/Puller 

Corrediças/Diapostivas/SlidesFixador costa/Ujetador de orilla/Shore fastener

Suporte prateleira/ Soporte de estante/ Shelf support

Prego/Clavo/NailParafuso/Tornillo/Screw 4x12mm Chat Parafuso/Tornillo/Screw 3.5x25mm Chat

Bisnaga cola/tubo de pegamento/glue tube

Pé plástico/Pie de plastico                                          /Plastic foot

Calço dobradiça/Calzo de visagra/ Chock to hinge

Calço dobradiça/Calzo de visagra/ Chock to hinge

Parafuso/Tornillo/Screw 4x14mm Chat

 Dobradiça/Visagra/Metal hinge

Cabideiro/Tendedeiro/Wooden hanger 770mm

Suporte cabideiro/Soporte de suspensión/

hanger support

Perfil/Profile I 1871mm 

Parafuso/Tornillo/Screw 3x22mm Chat

Parafuso/Tornillo/Screw 6x30mm Chat

Distanciador/Espaciador/Spacer 25mm

Tambor minifix/Tambor minifijo/Minifix drum

Medidas em mm
Measures in mm
Mesuras en mm

Ferragens/Herrajes/Hardware 

C
ó
d
 4

0
8
3



03

T

D

T

D

T

D

05

J
JJ

J

J
J

23

21

18

10

09

V

D

V

D

V

D

11

H

C

C

H
C

C

16

J
J

J
J

J
J

16 11

22

17

03

01

U

U

U
D

D

D

D

D

D

(2x)

S

S

S

181818
(2x)

13

08

13

08

13

08

13

08

12

W

W

07

(2x)

WWW

1311

1316

Pré-Montagem/Preparación Piezas/ Pre-assembly

T

D

D

T

T

D

14

J
J

J
J

J
J

Utilizar cola nas cavilhas
Usa pegamento en los tacos.
Use glue on the dowels

Obs:o distânciador de gaveta (y) é fixados nas peças 
11 e 16, com o parafuso 4x12 (D).Em seqüência são 
fixadas as corrediças (H) sobre os distânciadores de 
gaveta.
Nota: los espaciadores del cajón (y) se fijan en las 
piezas 11 y 16, con el tornillo 4x12 (D), en secuencia, 
las correderas (H) se fijan en los espaciadores del 
cajón.
Note: the drawer spacers (y) are fixed on parts 11 
and 16, with the 4x12 screw (D). In sequence, the 
slides (H) are fixed on the drawer spacers.

Y

Y

Y

Y

D
D

D
D

D
D

D
D



04

10

09

23

p

Q

Q

Q

P

Q

Q

Q

P

Q

Q
Q

12

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly



05

03

04

X

11

05

18

X

22

17

16

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly



05

18

14

13

06

FFF

F

F

F

F F F

G+F

G+F

G+F

F+G

F+G

F+G

R R R

06

15 15

15
15

04

04

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly

*Colocar um prego (F) a cada 100mm 
*Colocar un clavo cada (F) 100mm
*Place a nail every (F) 100mm

*Usar o prego (F) e a junção (G) a cada 150mm
*Usar el clavo (F) y la junta (G) cada 150mm
*Use the nail (F) and the joint (G) every 150mm

Importante/Importante/important:

Obs: o distânciador de gaveta (y) é fixados nas peças 11 e 16 
na pré montagem, com o parafuso 4x12 (D).Em seqüência são 
fixadas as corrediças (H) sobre os distânciadores de gaveta.

Nota: los espaciadores del cajón (y) se fijan en las piezas 11 y 
16 en premontaje, con el tornillo 4x12 (D), en secuencia, las 
correderas (H) se fijan en los espaciadores del cajón.

Note: the drawer spacers (y) are fixed on parts 11 and 16 in 
pre-assembly, with the 4x12 screw (D). In sequence, the slides 
(H) are fixed on the drawer spacers.

D

D

1 PASSO:Pré-montagem
1 PASO: Premontaje
1 STEP: Pre-assembly

C

C

2 PASSO:Pré-montagem
2 PASO: Premontaje
2 STEP: Pre-assembly

D

D



06

O

C

19

19

19

19

19

19

N

21

21

B

B

21

21
20

06B

I

C
C

26

F
F

F
F

F
F

F

F
F

H

U

H

U

U

U

U

U

07

(2x)

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly

07



08

D
8

Obs: Os envoltórios devem ser 
fixados 15mm para fora. O 
envoltório superior maior levará 4 
cantoneiras e os envoltórios 
menores levaram 2 cantoneiras 
cada.
Nota: Las envolturas deben 
colocarse 15 mm hacia afuera. 
La envoltura superior más 
grande llevará 4 refuerzos y las 
envolturas más pequeñas 
llevarán 2 refuerzos cada una.
Note: Wraps must be attached 
15mm outwards. The larger top 
wrap will take 4 gussets and the 
smaller wraps will take 2 gussets 
each.

06

06

08

07

07

09

0103

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly

Giz para madeira

Giz para madeira

Giz para madeira

Product to be applied in case 
of scratches on the surface.

Producto para ser aplicado en 
caso de rayas en la 
superficie.

Produto para ser aplicado em 
caso de riscos na superficie.

08


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

